Протокол  № 2
заседания комиссии по координации работы

по противодействию коррупции

 в администрации Неболчского сельского поселения

       р.п.Неболчи                                                                        24.05.2024
Присутствовали:
Мохнова Т.В.- Глава поселения, председатель комиссии
Шаховская Л.М.  – зам. Глава поселения, зам.председателя комиссии

Терехова Н.К. –ведущий специалист сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Здрок С.Л.- ведущий специалист сельского поселения

Саенко И.И. –ведущий специалист сельского поселения

Бестужев Д.А.- депутат Совета депутатов Неболчского сельского поселения

                                         ПОВЕСТКА ДНЯ
Рассмотрение представления Прокуратуры Любытинского района от 16.05.2024 № 7-03-2024/Прдп63-24-20490008 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции.

Настоящее представление рассмотрено с участием представителя прокуратуры Любытинского района.
ВЫСТУПИЛИ:
Шаховская Любовь Мироновна, заместитель  Главы поселения, которая  пояснила, что Прокуратурой Любытинского района выявлены нарушения действующего законодательства в указанных сферах.

В ходе проверки соблюдения законодательства о противодействии коррупции в Администрации Любытинского муниципального района выявлены нарушения порядка предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах) за период с 01.01.2022 года по 31.12.2022 года.
1. Здрок С.Л. предоставлены сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга, однако, в разделе 1 не указан доход, полученный супругом по месту деятельности в ООО «НЛК«Содружество» в размере 7587 руб. 90 коп., а в разделе 4 не указаны банковские счета, открытые в ПАО «Сбербанк» от 14.11.2022, АО «Почта Банк» от 26.11.2020.
2. Тереховой Н.К. предоставлены сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, однако, в разделе 4 не указан счет, открытый в ПАО «Сбербанк» 18.12.2014.
3. Ромашкиным С.А. предоставлены сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, однако, в разделе 4 не указан счет, открытый в ООО«ХОум Кредит энд Финанс Банк» 06.03.2012.

             РЕШИЛИ:

  1.  Муниципальным служащим Здрок С.Л, Тереховой Н.К., Ромашкину С.А. вынести замечания.
2. Для устранения выявленных нарушений законодательства муниципальным служащим Здрок С.Л., Тереховой Н.К. и Ромашкину С.А. сдать заполненную форму БК с исправлениями.
3.Результат рассмотрения представления сообщить в прокуратуру района в письменной форме.

Председатель комиссии                                                Т.В.Мохнова
Секретарь комиссии                                                       Н.К.Терехова